
МБ-АС  “22RH969”  

 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е    №  9 6 9  

 

от   2 декември   2022 година 

 

 

ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА ДЕРОГАЦИЯ ОТ ЧЛЕН 3М, ПАРАГРАФИ 1 И 2 ОТ 

РЕГЛАМЕНТ НА СЪВЕТА (ЕС) 833/2014 ОТНОСНО ОГРАНИЧИТЕЛНИ 

МЕРКИ С ОГЛЕД НА ДЕЙСТВИЯТА НА РУСИЯ, ДЕСТАБИЛИЗИРАЩИ 

ПОЛОЖЕНИЕТО В УКРАЙНА, И ЗА ОТМЕНЯНЕ НА РЕШЕНИЕ № 569 НА 

МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ ОТ 2022 Г. ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА РЕГЛАМЕНТ 

(ЕС) 2022/879 ОТ 3 ЮНИ 2022 Г. ЗА ИЗМЕНЕНИЕ НА 

РЕГЛАМЕНТ (ЕС) 833/ 

2014 Г. И ЗА ПРЕДПРИЕМАНЕ НА МЕРКИ ЗА ПОНИЖАВАНЕ НА ЦЕНИТЕ 

НА ГОРИВАТА ЗА ГРАЖДАНИТЕ И ИКОНОМИЧЕСКИТЕ ОПЕРАТОРИ 

 

На основание член 3м, параграф 5 от Регламент на 

Съвета (ЕС) 833/2014 относно ограничителни мерки с оглед на 

действията на Русия, дестабилизиращи положението в Украйна 

(OB, L 229/1 от 31 юли 2014 г.), във връзка с член 10 от 

Регламент (ЕС) 2015/479 на Европейския парламент и на Съвета 

от 11 март 2015 година относно общите правила за износ (OB, L 

83/84 от 27 март 2015 г.) и с цел гарантиране на социално-

икономическа сигурност, обществен ред и защита на населението 

на страната 

 

 

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

 

1. Разрешава изпълнението в периода от 5 декември 2022 г. до 

31 декември 2024 г. на договори, сключени преди 4 юни 2022 г., или на 

допълнителни договори, необходими за изпълнението на такива 

договори, за закупуването, вноса или трансфера на суров нефт, 

превозван по море, и на нефтопродукти, изброени в приложение XXV от 

Регламент на Съвета (ЕС) 833/2014 относно ограничителни мерки с 

оглед на действията на Русия, дестабилизиращи положението в 

Украйна, с произход от Русия или изнасяни от Русия, в съответствие с 

член 3м, параграф 5 от същия регламент. 



 

 

 

МБ-АС  “22RH969”  

2 

2. Забранява продажбата на купувачи, разположени в друга 

държава членка или в трета държава, на нефтопродукти, произведени от 

суров нефт, превозван по море, с произход Русия или изнесен от Русия, 

с кодове по КН 2710, с изключение на нефтопродуктите съгласно 

приложението, както и в случаите на корабно зареждане. 

3. Точка 2 влиза в сила от 5 март 2023 г. 

4. Решение № 569 на Министерския съвет от 2022 г. за 

изпълнение на Регламент (ЕС) 2022/879 от 3 юни 2022 г. за изменение 

на Регламент (ЕС) 833/2014 г. и за предприемане на мерки за 

понижаване на цените на горивата за гражданите и икономическите 

оператори се отменя. 

 

 

 

 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Гълъб Донев 
 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов 


